PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ПРОЕКТ
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  июля 2020 года                                                                                                    №   - р
Об утверждении методики расчета базовых бюджетных ассигнований по муниципальным программам Белоярского района и оценки общего объема дополнительных бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов
Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2019 года № 117-р, в соответствии с пунктом 4 плана мероприятий по реализации Концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в Ханты- Мансийском автономном округе- Югре, утверждённого распоряжением Правительства Ханты- Мансийского автономного округа- Югры от 14 июня 2019 год № 295-рп, в целях формирования проекта бюджета Белоярского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
1. Утвердить прилагаемую методику расчета базовых бюджетных ассигнований по муниципальным программам Белоярского района и оценки общего объема дополнительных бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения при формировании бюджета Белоярского района на 2021 год и плановый период 2021 и 2023 годов.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района, по бюджету Плохих И.А.
Заместитель председатель Комитета по
финансам и налоговой политике
администрации Белоярского района
      И.А.Плохих

по бюджету

Приложение
к распоряжению Комитета по
финансам и налоговой политике

администрации Белоярского района
                                                                                                 от  июля 2020 года №  - р
М Е Т О Д И К А

 расчета базовых бюджетных ассигнований по муниципальным программам Белоярского района и оценки общего объема дополнительных бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(далее – Методика)
1. Базовые бюджетные ассигнования по муниципальным программам Белоярского района (далее – базовые бюджетные ассигнования) при формировании параметров бюджета Белоярского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – район) формируются с учетом положений настоящей Методики.

2. Параметры бюджета района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов рассчитываются исходя из сценарных условий базового варианта прогноза социально-экономического развития района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Базовые бюджетные ассигнования по текущим расходам на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов формируются на основе бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы района от 29 ноября 2019 года № 63 «О бюджете Белоярского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» без учёта средств, предоставляемых бюджету района из бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономного округа), единовременных расходных обязательств, и расходных обязательств, срок действия которых заканчивается в 2020 году.
4. Базовые бюджетные ассигнования на реализацию региональных проектов, направленных на достижение результатов реализации федеральных проектов в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации до 2024 года» (далее – региональные проекты) формируются на основе объёмов бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы района от 29 ноября 2019 года № 63 «О бюджете Белоярского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с объёмами, утверждёнными муниципальными программами района. Объем базовых бюджетных ассигнований на региональные проекты корректируется с учётом достижения установленных результатов региональных проектов, в том числе в случае изменения условий софинансирования из бюджета автономного округа.

5. Базовые бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее – базовые бюджетные ассигнования на инвестиции) формируются на основе объёмов бюджетных ассигнований, утверждённых решением Думы района от 29 ноября 2019 года № 63 «О бюджете Белоярского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в соответствии с объёмами, утверждёнными муниципальными программами района. В объеме базовых бюджетных ассигнований на инвестиции дополнительно предусматриваются бюджетные ассигнования на завершение ранее начатых строительством объектов, планируемых к вводу в эксплуатацию, и приобретению в 2021 году.
6. В расчете базовых бюджетных ассигнований учтены следующие факторы:

а) изменение контингента, численности получателей социальных услуг и мер социальной поддержки населения;

б) увеличение численности детей, охваченных отдыхом и оздоровлением;

в) изменение базы для начисления страховых взносов во внебюджетные фонды;

г) изменение налогооблагаемой базы по налогу на имущество, земельному налогу.
7. Оценка общего объема дополнительных бюджетных ассигнований бюджета района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - дополнительные бюджетные ассигнования) рассчитывается Комитетом по финансам и налоговой политики администрации района как разница между общим объемом расходов бюджета района без учета условно утверждаемых расходов и общим объемом базовых бюджетных ассигнований в соответствующем финансовом году.

8. Распределение дополнительных бюджетных ассигнований рассматривается Комиссией по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период по предложениям Комитета по финансам и налоговой политики администрации района.
_______________